1

Проект Соглашения
Соглашение о задатке №

(договор присоединения)

г.Уфа                                                                                               «__»_________ 2013 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный специализированный аукционный центр» (ООО «МСАЦ»), именуемое в дальнейшем "Организатор торгов", в лице директора Радчик Линара Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и претендент на приобретение государственного имущества на аукционе с открытой формой подачи предложения о цене, присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем "Претендент", ________________________________________________с другой стороны, и Государственное унитарное предприятие Республики Башкортостан «Управление административными зданиями» (ГУП РБ «УАЗ»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Кадырова Рината Маратовича, действующего на основании Устава, с третьей стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет договора

1.1. В  соответствии с  условиями  настоящего Договора Претендент для участия в процедуре продаж государственного имущества   __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать наименование объекта продажи, адрес)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(далее - "Имущество"), проводимой в форме аукциона с открытой формой подачи предложения о цене) «____» _____________2013г., перечисляет денежные средства в размере __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(цифрами и прописью)

________________________________________________________________________________рублей (далее - "Задаток") путем перечисления на один из следующих расчетных счетов Организатора торгов ООО «МСАЦ»:
-  ИНН 0273071603, КПП 027301001,

р/с N 40702810462350000071 в Башкирском РФ ОАО «Россельхозбанк» г. Уфа,

к/с N 30101810200000000934, БИК 048073934,

1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению договора купли-продажи и оплате продаваемого на аукционе Имущества в случае признания Претендента победителем.

II. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток подлежит перечислению на счет Организатора торгов непосредственно Претендентом. В платежном документе в графе «Назначение платежа» должна содержаться ссылка на дату проведения аукциона и адрес/наименование лота Имущества, а также на реквизиты настоящего Договора в случае его заключения в форме единого документа, подписанного Сторонами.

2.2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты окончания приёма заявок и должен поступить на указанный в п. 1.1 настоящего Договора расчетный счет Организатора торгов не позднее даты, указанной в информационном сообщении о проведении аукциона, а именно __________ 2013 года .

Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на расчетный счет Организатора торгов.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора торгов на дату, указанную в информационном сообщении о проведении продажи Имущества, Претендент не допускается к участию в аукционе. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание не принимается.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с  настоящим Договором, проценты не начисляются.
III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 - 3.3 настоящего Договора, путем перечисления суммы внесенного Задатка в том порядке, в каком он был внесен Претендентом.
3.2. Задатки возвращаются участникам аукциона, за исключением победителя, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты поступления в адрес Организатора торгов соответствующего заявления.

3.3. Если в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после проведения аукциона в адрес Организатора торгов не поступило заявление о возврате задатков от участников аукциона, за исключением победителя, задатки возвращаются на счет, с которого они были перечислены.

3.4. В случае если Претенденту отказано в приеме заявки на участие в Аукционе, «Организатор торгов» обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка в порядке, указанном в п.п. 3.2 и 3.3. настоящего Договора, в течение пяти дней с даты окончания приема заявок.

3.5. В случае если Претендент не допущен к участию в Аукционе, «Организатор торгов» обязуется возвратить сумму задатка в порядке, указанном в п.п. 3.2. и 3.3. настоящего Договора, в течение пяти дней с даты подписания Протокола приема заявок.

3.6. Отказ победителя аукциона от подписания Протокола о результатах аукциона считается уклонением от сделки, отказом от заключения договора купли-продажи.
3.7. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем аукциона:

· уклонится/откажется от подписания Протокола о результатах аукциона;

· уклонится/откажется от заключения в установленный срок договора купли - продажи Имущества;

· уклонится/откажется от оплаты продаваемого на аукционе Имущества в срок, установленный заключенным договором купли - продажи Имущества.

3.8. При уклонении (отказе) Победителя от подписания Протокола о результатах аукциона, заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества, внесенный победителем задаток ему не возвращается и распределяется следующим образом:

следующим образом:

 - 50 % (процентов) перечисляется Продавцу с вычетом суммы расходов на проведение аукциона.

- 50 % (процентов) остается у Организатора торгов.

3.8.
В случае признания Претендента победителем аукциона сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты приобретаемого на аукционе Имущества при заключении в установленном порядке договора купли - продажи.
3.9. В случае утраты или физического повреждения карточки участника аукциона, полученной одновременно с уведомлением о признании Претендента участником аукциона, Организатором торгов удерживается штраф в размере 3 000 (трех тысяч) рублей из суммы задатка, внесенной Претендентом, допустившим утрату или повреждение карточки, в случае если он не признан победителем аукциона. Победитель аукциона, в случае утраты или физического повреждения карточки участника, полученной одновременно с уведомлением о признании Претендента участником процедуры продажи Имущества, обязан уплатить Организатору торгов штраф в размере 3 000 (трех тысяч) рублей до момента подписания договора, заключаемого по итогам аукциона.
IV. Срок действия договора
1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.
3.
Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых остается в распоряжении Организатора торгов, второй - передается Претенденту, третий - передается Продавцу.

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

ООО «Межрегиональный

специализированный аукционный центр»

ИНН 0273071603, КПП 027301001,

р/с N 40702810462350000071 в Башкирском

РФ ОАО «Россельхозбанк» г. Уфа,

к/с N 30101810200000000934, БИК 048073934,

_________________/____________/

ПРЕТЕНДЕНТ:

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________
	___________________________________

___________________________________

___________________________________

______________________/___________/

Продавец:

Государственное унитарное предприятие

Республики Башкортостан

«Управление административными зданиями»
450008, Уфа, ул. Советская, 18,ИНН 0274003437, КПП 027401001, р/с 40602810800000000182 в филиале ОАО «УралСиб»г. Уфа, к/с 30101810600000000770, БИК 048073770.